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P R O T O K Ó Ł       N R 21/09 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się w dniu 26 sierpnia 2009 roku o godz 900 

w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle 

 

Posiedzeniu przewodniczył – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska – Pan Henryk Parzych. 

 

Por Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli pomiędzy Gminą Kadzidło a 

Powiatem Ostrołęckim działek położonych w miejscowości Tatary na terenie Gminy Kadzidło 

zajętych pod drogi publiczne. 

4. Sprawy różne. 

 

 

Pkt 1. 

 

  Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził stan quorum, co pozwala na 

prawomocne obrady i podejmowanie uchwał w sprawach. 

Listę obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokółu. 

Pkt 2. 

 

 Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Uwag do porządku nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

Komisja w obecności 4 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 4 głosach - „za”, 0 głosów - 

„przeciw” i 0 głosów - „wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła porządek 

posiedzenia w brzmieniu takim jak na wstępie niniejszego protokołu. 

 

Pkt 3. 

 

 Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku posiedzenia tj. zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli pomiędzy Gminą Kadzidło a Powiatem Ostrołęckim 
działek położonych w miejscowości Tatary na terenie Gminy Kadzidło zajętych pod drogi publiczne. 

Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Pan Wiesław Nasiadka wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe w Ostrołęce przesłało do nas uchwałę 

Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia woli zamiany działek położonych w miejscowości Tatary. 

Chodzi o geodezyjne uregulowanie praw własności działek stanowiących drogę. Po przejęciu drogi 

Starostwo Powiatowe dokona podziału działek zajętych pod drogę w wyniku jej poszerzenia w czasie 

wykonywania nawierzchni asfaltowej, a Gmina wystąpi z wnioskiem do Wojewody o nabycie praw 

własności do gruntu, co z kolei pozwoli na przekazanie drogi Starostwu. Nabycie gruntu przez Gminę 

nastąpi w oparciu o art.73 ustawy, zgodnie z którym nie przysługują odszkodowania za grunt zajęty 
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pod drogi, gdyż odszkodowania takie miały należały się dla właścicieli nieruchomości, którzy złożyli 

stosowne wnioski do dnia 31 grudnia 2005 roku. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za pozytywną opinią do projektu powyższej 

uchwały. 

Komisja w obecności 4 radnych uczestniczących w posiedzeniu, 4 głosami „za”, 0 głosów - 

„przeciwnych” i  0 głosów  - „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej 

uchwały. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania projekt tej uchwały większością głosów został 

przez komisję zaopiniowany pozytywnie w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.   

Pkt 4. 

 

W sprawach różnych zgłoszono: 

1. Radny Jerzy Prusaczyk pytał o remonty świetlic, na co Sekretarz wyjaśniła, że na razie sprawy 

rozpatrywane są pod kątem merytorycznym. 

2. Radny Henryk Wołosz ponowił potrzebę naprawy obrzeży mostków na drodze powiatowej w 

Chudku, jak również potrzebę odkrzaczenia drogi Chudek – Obierwia. Pan Wiesław Nasiadka 

wyjaśnił, że będzie na sesji Pan Tadeusz Dawid – Kierownik Obwodu Dróg i wyjaśni te sprawy, 

a podanie od mieszkańców w sprawie odkrzaczenia drogi zostało przesłane do Starostwa 

zgodnie z właściwością. 

W N I O S K I : 

 

Komisja nie zgłosiła wniosków do realizacji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

          Przewodniczący 

Protokołowała:         Komisji Roln. Plan. Przestrz.  

                               i Ochr. Środowiska 

Teresa Parzych 

                        Henryk Parzych 

    

 

      
     

                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 


